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Bakgrund  
Ambitionen med stadens näringslivsarbete är att Stockholm ska 

ha Sveriges bästa företagsklimat år 2025 och ett internationellt 

konkurrenskraftigt näringsliv. För att Stockholm ska vara en 

attraktiv stad för företag att etablera sig i krävs att näringslivs-

perspektivet är en naturlig del av stadens arbete. 

 

Exploateringsnämnden har under senare år haft mål i budget att 

tillsammans med stadsbyggnadsnämnden och Stockholm 

Business Region arbeta för fler arbetsplatser, framförallt i de 

södra delarna av staden.  

En arbetsgrupp med representanter från kontoren har bildats för 

detta och ett antal aktiviteter har tagits fram utifrån målen. 

Huvudtanken med aktiviteterna, som ska implementeras i 

stadsbyggnadsprocessen hos exploaterings- och 

stadsbyggnadskontoren, är att i tidiga och strategiska beslut kring 

markanvändning ha med arbetsplatsperspektivet för att inte 
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bygga bort framtida möjligheter och potential. Avsikten är att 

detta kommer att redovisas i aktuella nämndärenden.  

 

Exploateringskontoret har, vid sidan av sitt eget arbete, under 

ledning av Stadsledningskontoret deltagit i en projektgrupp och 

näringslivsråd för framtagande av en Näringslivspolicy för 

Stockholm Stad. Kontoret och haft möjlighet att diskutera, lämna 

information och synpunkter under arbetets gång.  

 

Exploateringskontoret har fått Näringslivspolicyn på remiss från 

stadsledningskontoret för besvarande senast den 30 okt 2019.  

 

Detta är Exploateringskontorets remissvar på Näringslivspolicy 

för Stockholm Stad. 

 

 

Exploateringskontorets synpunkter och förslag   
Exploateringskontoret ser positivt på framtagandet av en 

Näringslivspolicy för Stockholm stad.  

 

Innehållet i förslaget stämmer väl överens med 

Exploateringsnämndens budgetmål om och de aktiviteter för fler 

tillskapade arbetsplatser som pågår på kontoret.  

 

Kontoret ser positivt på att det kan skapas en funktion för 

etableringsservice på Stockholm Business Region. En sådan 

funktion skulle vara ett bra komplement till de nya rutinerna för 

stadsutveckling för möjligheterna att skapa fler arbetsplatser 

utanför innerstaden. Det skulle även underlätta kontorets 

markförvaltning vid förfrågningar om tillgängliga tomträtter och 

utveckling av befintliga verksamhetsområden.  

 

Näringslivspolicyn har fyra utpekade fokusområden, varav det 

tredje bland annat handlar om vikten av att beakta näringslivets 

behov vid större infrastruktursatsningar (sidan 16). Kontoret vill 

betona att Region Stockholm genom trafikförvaltningen samt 

Trafikverket är ansvariga för strategiska beslut kring spår- och 

kollektivtrafik och större vägar.  
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